
  Rada Miejska                                                                               VII kadencja Samorządu
    w Trzcielu                                                                                            2014-2018

                                                      Protokół Nr XXXVI/2017
                                  z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu

              zwołanej na czwartek 28 grudnia 2017 roku
                                      w sali Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Trzcielu

Ad.1a:

XXXVI  sesja  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu,  rozpoczęła  się,  w  sali  Zakładu  Doskonalenia
Zawodowego w Trzcielu, ul. Zbąszyńska 17 A o godz. 12.00, otwarcia dokonał oraz przewodniczył
w obradach Przewodniczący Rady Miejskiej  - pan Jacek Marciniak, stwierdzając, że na stan 15
radnych, obecnych według listy obecności było 15 radnych,  co oznacza, że rada jest władna do
obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem przyjęcia zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do
protokołu.

Następnie  Przewodniczący  rady powitał  przybyłych  na  sesję  Radnych  Rady  Miejskiej  oraz
zaproszonych gości w osobach:

      -     Radny Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego – pana Zbigniewa Kołodziej
      -     EXPERT Michał Grek Grodzisk Wielkop. Dział Projektów
      -     Członka Zarządu Rady Powiatu - pana Dariusza Orzeszko,

- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Pracowników Urzędu,
- Sołtysów gminy
- Zaproszonych gości: Danuta Borkowska, Kazimierz Szpigun, Grzegorz Hildebrand

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1 b:

Informacja na temat porządku obrad.

      Przewodniczący rady Jacek Marciniak zwrócił się do radnych o zgłoszenie uzasadnionych
zmian  do  porządku  obrad.  Następnie  zgłosił  poszerzenie  w  punkcie  3  "Informacja  Burmistrza
Trzciela z działalności międzysesyjnej” o  podziękowanie i wręczenie nagrody pieniężnej dla Pana
Grzegorza Hildebranda i uroczyste pożegnanie osób przechodzących na emeryturę, panią Danutę
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Borkowską  i  pana  Kazimierza  Szpiguna.  Następnie  zaproponował  przesunięcie  punktu  4
"Informacja  na  temat  ścieżek  rowerowych  w ciągu  drogi  wojewódzkiej  137  na  terenie  Gminy
Trzciel”  i  punktu  5  "Informacja  na  temat  przepustu  pod  autostradą  A2  na  zgniłej  Obrze  w
miejscowości Brójce, Wilenko” do punktu 17 „Zaświadczenie i wolne wnioski /korespondencja,
terminy posiedzeń Rady Miejskiej/” , więcej zmian i przesunięć  nie zgłoszono, zatem przystąpiono
do jego przyjęcia.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu przez radnych jednogłośnie.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1.   Sprawy organizacyjne sesji:
          a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,

               b/ przyjęcie porządku obrad.
      2.  Interpelacje i zapytania.

3.  Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja na temat ścieżek rowerowych w ciągu drogi wojewódzkiej 137 na terenie Gminy
Trzciel.
5.  Informacja  na temat  przepustu  pod autostradą  A2 na  zgniłej  Obrze  w miejscowości  Brójce,
Wilenko.
6. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Trzciel na 2018 rok   – projekt uchwały nr 1.
7. Podjęcie uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2018 – 2032
– projekt uchwały nr 2.
8.  Podjęcie  uchwały   w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  Gminy  Trzciel  na  2017  rok
– projekt uchwały nr 3.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata
2017 – 2026  – projekt uchwały nr 4.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia niezrealizowanych kwot wydatków budżetu Gminy Trzciel
na rok 2017, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – projekt uchwały nr 5.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży
Pożarnych – projekt uchwały nr 6.
12.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  diet  i  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla  sołtysów  oraz
członków rad sołeckich – projekt uchwały nr 7.
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzciel na
lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na Środowisko
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzciel” – projekt uchwały nr 8.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z
dnia 9 lutego 2006 roku – Akt utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka
Kultury i Sportu w Trzcielu   – projekt uchwały nr 9.
15.  Przyjęcie protokołu z  poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu.
16.  Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
17. Zaświadczenie i wolne wnioski /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej/.
18. Zakończenie obrad.

Ad.2:

Interpelacje i zapytania radnych

Przewodniczący  obrad  –  Jacek  Marciniak,  poinformował  radnych  o  możliwości  złożenia
interpelacji i wniosków na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 16
porządku obrad lub w terminie późniejszym w formie pisemnej w terminie 21 dni ( Statut Miasta i
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Gminy Trzciel § 40, pkt 5).

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek przedstawił informację z działalności w okresie między sesjami,
jest to informacja rozszerzona, ponieważ na ostatniej sesji 14 grudnia 2017 roku Burmistrz Trzciela
nie był obecny,  informacja stanowi  – załącznik nr  5 do protokołu.

Wobec braku pytań, informacja została przyjęta przez radnych jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, zaprosił  na środek sali  Pana Grzegorza Hildebranda,
Burmistrz  Jarosław  Kaczmarek  wręczył  nagrodę  pieniężną  za  osiągnięcie  wysokich  wyników
sportowych tj. zdobycie srebrnego medalu Mistrzostw Polski Młodzików w Zapasach, które odbyły
się w Raciborzu w dniach 10-12 listopada 2017r. Nastąpiły gromkie brawa dla młodego sportowca
– załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak, zaprosił na środek sali Panią Danutę Borkowską i Pana
Kazimierza Szpiguna, Burmistrz Jarosław Kaczmarek w imieniu własnym, Rady Gminy, sołtysów
złożył  serdeczne podziękowania  za  wieloletnie  zaangażowanie  w pracy zawodowej.  Do życzeń
dołączył się  Przewodniczący rady,  wręczając wiązanki kwiatów, życząc, aby wszystkie plany i
marzenia odkładane na później spełniły się właśnie teraz. Życząc również dobrego zdrowia, pogody
ducha,ciepła i spokoju w życiu osobistym.  Nastąpiły gromkie brawa w podziękowaniu.

Ad.6:

Przewodniczący Rady Jacek Marciniak – poprosił skarbnika Gminy Renatę Kopeć o odczytanie
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze dotyczącej:
- w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza MiG Trzciela projekcie uchwały budżetowej
na 2018 rok – załącznik nr 7 do protokołu.
- w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej MiG
Trzciela na lata 2018 – 2032 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 2018 rok –
załącznik nr 8 do protokołu.
- w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie
uchwały budżetowej MiG Trzciel na rok 2018 – załącznik nr 9 do protokołu.

Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Trzciel na 2018 rok   – projekt uchwały nr 1.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017 roku i
otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-   Komisji  Zdrowia,  Opieki Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,
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W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/271/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.7:

Podjęcie uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata 2018 –
2032 – projekt uchwały nr 2.

Przewodniczący rady Jacek Marciniak, przypomniał o szczegółowym omówieniu projektu uchwały
podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017 roku i
otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-   Komisji  Zdrowia,  Opieki Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja  Ekologii,  Rolnictwa  i  Bezpieczeństwa  Publicznego  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/272/2017 Rady Miejskiej w Trzcielu w obecności 15 radnych, została podjęta jednogłośnie,
15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.8:

Podjęcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2017 rok  – projekt
uchwały nr 3.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
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XXXVI/273/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Przerwa w obradach od godz. 13.00. do godz. 13.20

Po wznowieniu obrad przystąpiono do rozpatrzenia kolejnych projektów uchwał.

Ad.9:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzciel na lata
2017 – 2026  – projekt uchwały nr 4.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/274/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.10:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  niezrealizowanych  kwot  wydatków  budżetu  Gminy
Trzciel na rok 2017, które nie wygasają z upływem roku budżetowego – projekt uchwały nr 5.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
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- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/275/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.11:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  dla  członków  Ochotniczych
Straży Pożarnych – projekt uchwały nr 6.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/276/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.12:

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  diet  i  zwrotu  kosztów  podróży  służbowych  dla  sołtysów  oraz
członków rad sołeckich – projekt uchwały nr 7.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
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- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,
-  Komisja Oświaty, Wychowania i Kultury Rady Miejskiej w Trzcielu - opinia pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/277/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.13:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzciel na lata
2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na Środowisko
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzciel” – projekt uchwały nr 8.

EXPERT Michał Grek Grodzisk Wielkop. Dział Projektów –  przedstawił  priorytety przy
tworzeniu  „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzciel na lata 2017-2020 z perspektywą na
lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla
Gminy Trzciel” . Objaśnił, że wszystkie komponenty były zaopiniowane pozytywnie, cała dokumentacja
jest zgodna.

Uzgodniona z :
- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim (uzgodnienia) – załącznik nr
17 do protokołu,
-Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim (uzasadnienie)– załącznik nr
18 do protokołu,
-  Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim (uzgodnienia) –
załącznik nr 19 do protokołu,
- Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim (uzasadnienie) –
załącznik nr 20 do protokołu,
- Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu (uzasadnienie) – załącznik nr 21 do protokołu.

Poinformowano nas, że aktualizacja cykliczna powinna się odbywać co cztery lata z możliwością
przedłużenia  tego  terminu.  W  naszym  Urzędzie  ostatnia  aktualizacja  programu  ochrony
środowiska miała miejsce w 2004 roku.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/278/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.
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Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.14:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXXI/229/06 Rady Miejskiej w Trzcielu z
dnia  9  lutego  2006  roku  –  Akt  utworzenia  samorządowej  instytucji  kultury  –  Gminnego
Ośrodka Kultury i Sportu w Trzcielu   – projekt uchwały nr 9.

Sekretarz Gminy Jacek Ignorek, wyjaśnił, że zmiana statutu „Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w
Trzcielu” jest spowodowana, iż w ciągu ostatnich lat znacząco zwiększyła się oferta kulturalna  oraz
poziom realizowanych wydarzeń artystycznych. GOKiS prowadzi różnorodną działalność w różnych
obiektach  i  przestrzeniach  plenerowych.  Instytucja  posiada  bogatą  ofertę  wydarzeń kulturalnych  i
zajęć warsztatowych, których odbiorcą jest coraz większa ilość mieszkańców gminy i okolic w różnym
przedziale wiekowym. Wobec zmian jakościowych i ilościowych ofert GOKiS będącym wynikiem jego
rozwoju w ostatnich latach oraz planowanym odłączeniem działalności sportowej, zmieniamy nazwę z
obecnego brzmienia na „  Centrum Kultury „  jako instytucji  obejmującej  bardzo szerokie spektrum
działalności kulturalnej i artystycznej. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu działa na podstawie statutu
nadanego przez Radę Miejską Uchwałą nr XXXI/229/06 z dnia 09 lutego 2006 rok.

Sport przejdzie pod Urząd, zostanie zatrudniony w 2018 roku nowy pracownik. Będzie napisany
wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Międzyrzeczu o zawarcie  umowy o dofinansowanie
wynagrodzenia.

Przewodniczący  rady  Jacek  Marciniak, przypomniał  o  szczegółowym  omówieniu  projektu
uchwały podczas posiedzenia Komisji Wspólnej rady Miejskiej w Trzcielu w dniu 28 grudnia 2017
roku i otrzymał jednogłośną opinię.

Odczytanie opinii poszczególnych komisji:

-  Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy, Rady Miejskiej w   
Trzcielu – opinia pozytywna,
-  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Socjalnej  i  Kultury Fizycznej,  Rady Miejskiej  w Trzcielu  –  opinia
pozytywna,
- Komisja Ekologii, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miejskiej w Trzcielu – opinia
pozytywna,

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  Jacek  Marciniak stwierdził,  że  Uchwała  nr
XXXVI/279/2017  Rady  Miejskiej  w  Trzcielu w  obecności  15  radnych,  została  podjęta
jednogłośnie, 15 głosami „za” - uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Radni nie wnieśli pytań do projektu uchwały.

Ad.15:

Przewodniczący rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do wglądu
radnych przed rozpoczęciem sesji, w związku z tym, że nie wpłynęły uwagi w określonym terminie
przez Statut Miejski do protokołu, zostaje przyjęty przez aklamacje.

Ad.16:

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
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W dniu 28 grudnia 2017 roku wpłynęły dwie interpelacje:

a) Radnej Elżbiety Kaczmarek dotyczącej:

- Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska „Mrówka” sp.z o.o. czy prace prowadzone są zgodnie ze
statutem w obszarze 31 rodzajów działalności gospodarczej,
- o przedstawienie sprawozdania finansowego za rok 2016 Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska
„Mrówka” sp.z o.o.
-  w  Trzcielu  od  dłuższego  czasu  spada  zainteresowanie  lokalami  użytkowymi,  zaś  potrzeby
lokalowe mieszkańców nie są wystarczająco zaspakajane,
- czy dokumentacja na remont chodników na Placu Wolności została wykonana, jeśli tak to kiedy
mieszkańcy mogą liczyć na rozpoczęcie prac,
-  prośba  do  Pana  Burmistrza  o  wystąpienie  w  imieniu  organizacji  pozarządowych  do  zarządu
lokalnego banku z zapytaniem, o zminimalizowanie opłat bankowych pobieranych za prowadzenie
rachunków wspomnianych organizacji – załącznik nr 24 do protokołu

b) Radnego Andrzeja Kałka dotyczącej:

-  wniosek o  dogłębną analizę  planowanego przedsięwzięcia  (składowanie  i  wstępna  segregacja
odpadów stałych) w miejscowości Lutol Suchy na działce 400/5 – załącznik nr 25 do protokołu

Ad.17:

Zaświadczenie i wolne wnioski /korespondencja, terminy posiedzeń Rady Miejskiej.

Powitanie gościa Radnego Sejmiku Samorządowego Województwa Lubuskiego – pana Zbigniewa
Kołodziej.

Radny  Sejmiku  Samorządowego  Województwa  Lubuskiego  pan  Zbigniewa  Kołodziej
podziękował za zaproszenie.

Radny Sejmiku Samorządu Województwa Lubuskiego pan Zbigniew Kołodziej przedstawił
informację z budżetu województwa Lubuskiego na 2018 rok dotyczący Gminy Trzciel, informacja
stanowi  – załącznik nr  26 do protokołu.

Sołtys Józef Jęcz – poinformował, że od września tego roku prowadzi rozmowy na temat ścieżek
pieszo-rowerowych na drodze Trzciel – Jasieniec.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek – priorytetem na najbliższy czas jest budowa hali sportowej w
Trzcielu,  co pochłonie ogromne fundusze.  Modernizacja Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu,  jak
również droga oś. Jana III Sobieskiego, Jagiełły, Kościuszki.
 

Radny Sejmiku Samorządu Województwa Lubuskiego Zbigniew Kołodziej –  budowa ścieżki
pieszo-rowerowej nie jest zależna tylko od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, ale
również, a nawet najbardziej od Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. I to od nich należy
mieć zgodę.

Burmistrz  Jarosław  Kaczmarek  –  kolejnym  punktem  priorytetowym  do  zrobienia  jest
skrzyżowanie w miejscowości Lutol Suchy, jak również w miejscowości Brójce. To miejsca bardzo

9



niebezpieczne, których nie da się ominąć. Bez ścieżki pieszo-rowerowej funkcjonujemy i myślę że
damy radę bez niej się poruszać. Nie wykluczam zrobienie tej ścieżki w przyszłości.

Bardzo bym chciał,  aby były dokończona kanaliza,  wodociągi na terenie gminy Trzciel.  Mamy
kilka wiosek bez kanalizy, co zapewne utrudnia życie mieszkańców. Ale z tą inwestycją również
musimy trochę poczekać, ponieważ nie dostaliśmy dofinansowania, zabrakło nam zaledwie kilku
punktów.  Musimy spełniać kilka warunków, a nie wszystkie spełniamy. Jednym z warunków jest
aglomeracja,  czyli  musi  byś  120  osób  na  kilometr.  Z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze  zostały cofnięte fundusze.

Sołtys  Józef  Jęcz  – na  jakim  etapie  są  prace  nad  drogą  oś.  Jana  III  Sobieskiego,  Jagiełły  i
Kościuszki.

Burmistrz Jarosław Kaczmarek – cała dokumentacja jest złożona, jesteśmy w chwili obecnej na
13 miejscu. Czekamy na odpowiedź z Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.

Radny  Sejmiku  Samorządu  Województwa  Lubuskiego  Zbigniew  Kołodziej  –  Wojewoda
przekonuje, że środki na drogi są i powinny starczyć dla wszystkich gmin.

Ad.18:

Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania obrad sesji,  jak również braku głosów w dyskusji, Przewodniczący obrad
zamkną XXXVI Sesję Rady Miejskiej w Trzcielu, dziękując zaproszonym gościom, radnym i
sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach. Zaprosił na lampkę szampana i obiad.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 14.25.

Przewodniczący Rady Miejskiej               

Jacek Marciniak                           

Sporządził:
Andżelika Kapała
podinspektor
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